RECREATIVA PARA LA INTEGRACIÓN DE LOS MUNICIPIOS 

ROBERTO PAYÁN, MAGÛI PAYÁN Y BARBACOAS EN EL 

CASCO URBANO DEL MUNICIPIO ROBERTO PAYÁN. 

PLAZO 
OCHO (8) MESES, que se contabilizará a partir de la suscripción 

del acta de inicio o emisión de la orden de inicio del contrato. 

VALOR 

TRESCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA 

Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOS PESOS ($315.384.502,00) 

M/CTE. incluido IVA, todos los costos, gastos, tasas, impuestos, 

estampillas y demás contribuciones de orden nacional o territorial a 

que hubiere lugar, así como la actividad correspondiente a la 

interventoría a la revisión, ajuste y actualización de estudios y

[...]

complemento del contrato de obra y, por lo tanto, requiere la misma condición de prórroga del contrato. 

En síntesis, esta interventoría hace la solicitud formal a FINDETER de prorrogar el contrato de interventoría 
No. 3-1-102452-COI-1364-98 (PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2023) por un periodo de tres (3) meses y una 
adición de cincuenta y nueve millones ciento treinta y cuatro mil quinientos noventa y cuatro pesos con trece 
centavos ($59.134.594.13). Por lo cual dirigimos este comunicado a FINDETER en espera de obtener 
definiciones sobre la mayor permanencia en obra de la interventoría” 

2. Que el supervisor de interventoría, designado por Findeter, emitió concepto de fecha 12 de agosto de 2024,